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ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 
• Инклузивното образование во АСУЦ 

е имплементирана практика, 
интуиција, желба, потреба, навика, 
култура, секојдневие. 

• Приоритетно подрачје во годишната 
програма 

• Фокус тема во најголемиот број 
проекти и активности 

 
 



ИНКЛУЗИВНО  ОБРАЗОВАНИЕ 

• АСУЦ е училиште во кое учат ученици со 
многу различности- етнички, социјални, 
различно регионално и културно 
потекло, здравствени, родови, 
интелектуални, ученици со посебни 
потреби и др. 

• Пракса на анализа на состојбите и 
дијагностицирање на природата на 
различностите 
 
 



ИНКЛУЗИВНО  ОБРАЗОВАНИЕ 
• Идентификување на индивидуални потреби и 

потешкотии на учениците (едукативни, 
физички, психички, социјални) и превземање 
активности за нивно надминување 

• Водење грижа за потребите на учениците со 
одреден хендикеп и за хронично болните 
ученици 

• Следење на динамика на осипување, анализа 
на причини и превземање мерки 

• Развивање на мултикултурализамот и 
интегрирано образование 



ИНКЛУЗИВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
Традиционални училишни проекти  

  
За  етничка кохезија придонесуваат  интегрирани активности 

на активите: 
 „Традиционални обичаи на Божиќ, Бајрам, Ѓурѓовден“ 
 Посета на верски објекти  
Клуб на оратори-презентирање на своите ставови поврзани со 

актуелни теми од секојдневниот живот, 
 на  својот мајчин јазик 
Проект „Јазикот на добрите дела го разбираме сите“ 
Традиционална  македонска и албанска свадба 
Медијација- како стратегија за унапредување ненасилна 

комуникација 
Учиме заедно-ЦСОО и Клалство Норвешка 
Активности на Советот на родители 

 
 
 
 



Инклузивно  образование 
СЕОПШТА ГРИЖА ЗА Безбедна и пријатна атмосфера за престој и 

заштита од насилно однесување на учениците од различна 
родово-етничка припадност и ученици со посебни потреби. 

 
Развивање на посебни програми за поддршка во учењето на 

учениците кои имаат потешкотии во учењето, ученици од 
маргинализирани групи без работни навики, социјално 
запоставени, болни, без родителска грижа и нивно  вклучување 

 
• Спортските натпревари 
• Креативни активности -Мајка Тереза – срце – цвет на 

човештвото“ 
• Наградна екскурзија за  ученици 
• Проект: „Безбедност и  

регулирање во патниот сообраќаj“ 
• Рели во АСУЦ Отворен ден 
• Инклузија  на возрасни во образовен процес 

 
 



Инклузивно  образование 
• Проект за условен паричен трансфер 
• Проект за Менторство на ученици кои тешко ја 

совладуваат наставата (тутори за советодавна и 
едукативна поддршка) 

• Патека за ученици со инвалидитет 
• Воспитни влијанија во класовите за прифаќање на 

учениците со посебни потреби, грижа за нив и 
позитивна комуникација  

• Развивање на наставни програми по сите предмети 
за ученици кои потешко напредуваат  

• Програма поголема сестра-поголем брат за 
училишни манифестации 
 
 



Други проекти 
• Програма за превенција на насилството во училиштата  

која  ги вклучува учениците со различни проблеми, 
различни заедници, различно ниво на толеранција, 
редовни-нередовни, одлични и слаби, со пречки... 

• Програма за ефикасно водење класно раководство –
развивање на теми и дискусии, активности на класен 
час 

• Креативно училиште за сите според можностите 
Учество на: 
• Втора интернационална конференција за медијација 

(октомври 2013) 
• Меѓуетничка интеграција во образованието-усаид и 

мултимедија(април-ноември 2013) 
• Поддршка на инклузивно образование (совет на 

Европа) 
 
 



 
 
 

 
 

БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО 
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